



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 020/2021

O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, com sede na PC LICURGO PEIXOTO, SN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 05.193.073/0001-60, neste ato representado(a) pelo EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE, PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF: 756.820.282 -87. Residente AV TANCREDO NEVES, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 020/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: VS DELGADO COMERCIO EIRELI; C.N.P.J. nº 12.665.218/0001-44, estabelecida à Rua do Fio Nº22, Guanabara, Ananindeua PA, (91) 3032-7894, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE GILBERTO FARIAS SIQUEIRA, C.P.F. nº 862.139.202-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO - Marca.: BRASILPC Computadores do mesmo fabricante, a fim de garantir a compatibilidade. Processador: Intel Core I5 8265U- 8ª Geração; velocidade até 3.90 GHz; Velocidade/Frequência base 1.60GHz; velocidade/frequência aumentada 3.90GHz; memória Cache 6MB; Memória RAM 8GB; Memória Expansível até 16GB; Barramento de memória DDR4; Clock de memória 2400MHz; Capacidade do SSD 256GB NVme; Tela LED Touch Screen 21,5"; Formato de tela Widescreen com bordas reduzidas; Resolução Full HD (1920x1080); Sistema Operacional Windows 10 home; Conectividade - Wi-Fi Bluetooth 5.0; Webcam retrátil 720p; Leitor de cartão 3 em 1 (SD, SDHC, SDXC); Placa de Vídeo- Tio Integrada; Modelo Intel UHD Graphics; som Waves MAXxAudio Pro; Teclado multimídia em Português; Mouse óptico; Software inclusos: Microsoft Office; Conexões: 3 entradas USB 3.1-1 Entrada USB 2.0-1 Entrada HDMI- Entrada de rede-	UNIDADE	8.00	4.850,000	38.800,00

PRAÇA LIGURGO PEIXO,130,CENTRO

ROGERIO
RAMOS
ALVES:
07264166651

Digitally signed by ROGERIO RAMOS
ALVES 07264166651
DN: cn=ROGERIO RAMOS, o=GOV.BR,
ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil, ou=RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=EM
BRANCO, cn=ROGERIO RAMOS ALVES:
07264166651
Reason: I have reviewed this document
Date: 2021.10.25 16:48:28

DANIEL
NICOLA:21
672188857

Assinado de forma
digital por DANIEL
NICOLA:216721888
57
Data: 2021.10.25
15:23:31 -03'00'

TEREZINHA DE
JESUS ARAUJO
DE OLIVEIRA
BERNARDINELI
:32681364272

Assinado de forma digital por
TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE
OLIVEIRA
BERNARDINELI:32681364272
DN: cn=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO
DE OLIVEIRA, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil, ou=RFB, ou=RFB e-CPF A1,
ou=VALID, ou=AR RIO MADEIRA,
ou=RFB e-CNPJ
ou=23035197000108,
cn=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO
DE OLIVEIRA
BERNARDINELI:32681364272



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



Entrada para fone de ouvido e microfone Voltagem:
Bivolt Cor: Preto

00006	RECEPTOR GPS PORTÁTIL - Marca.: GARMIM	UNIDADE	1.00	2.150,000	2.150,00
Com câmera; (outdoor) com bússola de 3 eixos e altímetro barométrico; tela colorida com dimensão mínima de 2,6 polegadas, legível sob luz solar; aparelho de alta sensibilidade e com receptor do sistema GLONASS incluso; com antena helix quádrupla, para aumentar a recepção do sinal; à prova d'água (impermeabilidade IPX7); sistema de bateria duplo otimizado para utilização externa mínima de 8GB (10.000 pontos/200 rotas) e slot para cartão micros; interface compatível com USB de alta velocidade e conectividade sem fio por tecnologia Bluetooth. Mapa base incluso e com possibilidade de inclusão de outros mapas; navegação ponto a ponto; cálculos de área; câmera com 8 megapixels com foco automático e que insira geomarcas automaticamente nas fotos com coordenadas; lanterna de les; garantia de 1 ano					
00007	COMPUTADOR COMPLETO DE MESA - Marca.: BRASILPC	UNIDADE	85.00	4.448,000	378.080,00
PROCESSADOR: 15-8ª geração 3.4 GHz no mínimo MEMÓRIA: 8GB-DDR4 no mínimo ARMAZENAMENTO: SSD 240GB no mínimo e HD 1 TB no mínimo PLACA GRÁFICA: HD GRAPHICS (ON-BOARD) CONEXÕES: 1 X PS/2 teclado; 1x PS/2 mouse; 1X VGA ; 1 x HDMI; 4X PORTAS USB 2.0; 2XPORTAS UBS 3.0; 1XRJ45 (PLACA DE REDE) 10/100/1.000; 1XCONECTOR 3.5MM (ÁUDIO, MICROFONE) EXPANSÃO: 1X SLOT PCI EXPRESS X 16; 1 X SLOT PCI EXPRESS; 2XSLOT DE MEMÓRIA COM SUPORTE PARA 64GB PERIFÉRICOS 1 X TECLADO PS2 (COM FIO); 1 X MOUSE PS2 (COM FIO) MONITOR: LED 19" HD SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRÓ COM LICENÇA ORIGINAL; OFFICE 2019 COM LICENÇA ORIGINAL; ANTIVIRUS COM LICENÇA ORIGINAL GARANTIA: A GARANTIA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO, CONTANDO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS					
00020	Bateria no break 12v - Marca.: UNIPOWER	UNIDADE	91.00	158,330	14.408,03
00036	Fonte 500w potencia real c/ certificação 80plus Br	UNIDADE	58.00	210,000	12.180,00
onze - Marca.: BRASILPC					
00060	Pendrive 8 gb - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	18.00	34,330	617,94
USB 3.0					
00066	PROJETOR COMPATÍVEL COM FULL HD - Marca.: EPSON	UNIDADE	8.00	3.352,000	26.816,00
capacidade luminosa igual ou superior a 3600 lumens e lâmpada com vida útil igual ou superior a 6000 horas.					
00067	PROJETOR DPS CLASSE III - Marca.: RAGTECH	UNIDADE	54.00	162,000	8.748,00
Com 2 tomadas ou mais de acordo com a norma 5410					
00217	DESKTOP COM MONITOR LED 18" - Marca.: BRASILPC	UNIDADE	21.00	4.480,000	94.080,00
ncluso, com Processador: Intel® Core™ i5 7ª GERAÇÃO -3330 3.0 GHz, - Sistema operacional: Windows 10, - Memória: 8 GB DDR3 SDRAM, - Expansão da memória até: 16 GB, - Disco rígido (HD): 1TB Serial ATA 7200 RPM, - Barramento: DMI 5.0 GT/s, Cache: 6 MB, - Chipset: Intel® H61 Express, - Portas USB frontais: 2 (3.0), - Portas USB traseiras: 4 (2.0), -10/100/1000, - Placa de vídeo: Integrada, com tecnologia NVIDIA® GeForce® GT 625 até 1 GB de memória dedicada, - Placa de som: Integrada, com áudio de alta definição e recursos de som surround até 7.1, - Teclado: sem fio, Mouse: sem fio, - Memória gráfica total disponível de até 4095 MB conforme alocada pelo Windows 10, Capacidade para Tela Dupla, - DVI, VGA (via dongl recursos para HDMI, compatibilidade com Blu Microsoft DirectX 11 (até dois monitores), Unidade óptica, - Reprodutor Blu-ray SuperMulti, Gravação: 16x máx DVD±R, 8x máx DVD±R DL, 8x máx DVD+RW, 6x máx DVD RW, 5x máx DVD-RAM, 40x máx CD-R, 24x máx CD Leitura: 12x máx BD-ROM, 16x máx DVD-ROM, 40x máx CD-ROM, Slots de expansão, 3 PCI Express x1 (três disponíveis), - 1 PCI Express x16 (ocupado), - 1 slot de minissocete PCI-E x1 (ocupado),					

PRAÇA LIGURGO PEIXO,130,CENTRO

ROGERIO RAMOS ALVES
07264166651
Digitally signed by ROGERIO RAMOS ALVES:
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=16638540000104,
ou=AC PRODEGE RFB, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF
ALVES.07264166651
Reason: I have reviewed this document
Location:
Date: 2021.10.25 16:47:00

DANIEL NICOLA:21
672188857
Assinado de forma digital por DANIEL NICOLA:2167218857
Dados: 2021.10.25 15:24:00 -03'00'

TEREZINHA DE JESUS
ARAÚJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELLI:326813642
72

Assinado de forma digital por TEREZINHA DE JESUS
ARAÚJO DE OLIVEIRA BERNARDINELLI:326813642
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF, ou=VALDES ou AR-00
MACIEIRA, ou=Presencial, ou=1663197000106,
ou=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELLI:326813642

[illegible]



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



	SWITCHES, ROTEADORES, IMPRESSORAS, CONTROLADORES DE ACESSO. INSTRUMENTOS MUSICAIS, EQUIPAMENTOS DE SOM, MÁQUINAS DE CARTÃO, IMPRESSORAS FISCAIS, PABX, CONDOMINIAIS, RELÓGIOS-PONTO, TELEFONES, CONSOLES DE JOGOS, TELEVISORES, MONITORES E CTV. GARANTIA: A GARANTIA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOS PRODUTOS			
00011	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK WI-FI BIVOLT - M UNIDADE arça.: HP GARANTIA Deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contando a partir da data da entrega dos produtos	7.00	1.185,000	8.295,00
00033	Estabilizador 1400VA - Marca.: TS SHARA UNIDADE	39.00	330,000	12.870,00
00042	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 24 PAG. POR MIN. - Marca UNIDADE .: XEROX copiadora/impressora monocromática, com digitalizador e porta de rede ethernet.	23.00	1.500,000	34.500,00
00043	Impressora multifuncional colorida a Jato de tinta UNIDADE - Marca.: HP com reservatorio (tanque) de tinta nativo, de linha profissional, c/ copiadora, digitalizador e wifi.	17.00	1.135,000	19.295,00
00055	Nobreak 1400 va bivolt - Marca.: RAGTECH UNIDADE	26.00	732,000	19.032,00
00056	Nobreak 600 va bivolt - Marca.: RAGTECH UNIDADE	66.00	425,000	28.050,00
00075	Suporte para Gabinete (CPU) C/ RODAS - Marca.: C3T UNIDADE ECH	148.00	59,000	8.732,00
00213	SWITCH - Marca.: TP-LINK UNIDADE nterface 16 Portas de 10/100/1000Mbps Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX Tabela de Mac Address 1K, Fonte de alimentação externa,100~240V CA, 50/60Hz, Dimensões (L X C X A), 7.9*5.6*1.6 pol. (200*142*40 mm), Fan Quantity, Fanless	61.00	513,040	31.295,44
00220	NOBREAK DE 600 VA - Marca.: RAGTECH UNIDADE Modelo monovolt: entrada 115/127V~ e saída 115V~. Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída115V~. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação	21.00	430,000	9.030,00
00231	Notebook Processador Intel Core I3 8ª Geração ou S UNIDADE uperior - Marca.: VAO Memória 4GB HD 500 GB, Tela 14" c/ lic windows 10 Pro OEM.	5.00	4.249,990	21.249,95
00236	Micro computador - Marca.: POSITIVO UNIDADE Intel pentium 3.3 ghz socket 1151 ou superior, modulo de memória ram 8gb ddr3 hd 500 gb c/ lic windows 10 oem pro	20.00	3.149,990	62.999,80
			VALOR TOTAL R\$	296.956,69

Empresa: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA EPP; C.N.P.J. n° 11.142.525/0001-88, estabelecida à RODOVIA PREFEITO JOÃO LUIZ DA SILVA, 68, COSTA DO RIO MA, Passo de Torres SC, representada neste ato pelo Sr(a). CLEBER NASCIMENTO DA ROSA, C.P.F. n° 708.798.420-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	NOTEBOOK- PROCESSADOR INTEL CORE I5 - Marca.: ACER UNIDADE	UNIDADE	2.00	4.500,000	9.000,00
Velocidade 1.60GHz; Memória Cache 6 MB; Recursos especiais até 3.9GHz Turbo Boost (A frequência máxima do turbo indica a frequência mais elevada que pode ser alcançada quando as condições permitirem que o processador entre no modo turbo automaticamente); Memória RAM 8GB;Especificações da memória RAM Expansível até 16MB; Barramento (FSB) DDR4; Clock da memória 266 MHz; Capacidade do SSD 256GB; Sistema operacional Windows 10; versão do sistema operacional Home; Tela LED 15,6"; Resolução da tela HD; Especificações da placa de vídeo-tipo integrada; Conexões - 2 USB 3.1 1ª Geração-1 USB 2.0-1 HDMI; Conectividade-wi fi - Bluetooth; placa wireless 802.11ac 1x1 wifi, webcam HD widescreen integrada (720p) com single digital microphone; leitor de cartões					

PRAÇA LIGURGO PEIXO,130,CENTRO

ROGERIO
RAMOS
ALVES:
07264166651

Digitally signed by ROGERIO RAMOS
ALVES 07264166651
DN: cn=ROGERIO RAMOS ALVES,
ou=AC PRODEME
RFB, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil, ou=RFB e-CPF A3, ou=EM
BRANCO, cn=ROGERIO RAMOS ALVES,
07264166651
Reason: I have reviewed this document
Location:
Date: 2021.10.25 16:48:10

DANIEL
NICOLA:21
672188857

Assinado de forma
digital por DANIEL
NICOLA:21672188857
Dados: 2021.10.25
15:24:55 -02'00'

TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELLI:32681
364272

Assinado de forma digital por TEREZINHA
DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELLI:32681364272
DN: cn=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE
OLIVEIRA, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil, ou=RFB e-
CPF A3, ou=VALID, ou=ARND MACHADO,
ou=Presencial, ou=23035197000108,
cn=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE
OLIVEIRA BERNARDINELLI:32681364272



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



SD, SDHC, SDXC; Placa de rede RJ45-10/100Mbps; Teclado resistente a respingos- Alfanumérico; Touchpad de predição; softwares inclusos- Microsoft Office Trial; Som Waves Maxxaudio Pro; bateria tipo 6-cell 42Whr Battery (integrated); duração da bateria até 10 horas; Voltagem da fonte: Bivolt Cor: Preto

00004	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Marca.: EPSON	UNIDADE	1.00	1.800,000	1.800,00
Compacta com entrada USB; impressão em preto e colorido; alto rendimento/ produtividade; tanque de tinta (sem cartucho); alimentador automático de folhas. Wi-fi Direct Integrado; Conexão Ethernet (que permite a utilização em ambientes de rede)					
00005	PROJETOR - Marca.: EPSON	UNIDADE	1.00	3.500,000	3.500,00
Portátil; Tecnologia 3LCD; 3300 Lumens em cor e em branco; resolução SVGA; Conexões HDMI, VGA, RCA, USB tipo A e tipo B que permite assistir a vídeos com áudio, utilizando apenas um cabo; função Quinck comer (para configuração fácil e conectividade opcional)					
00008	NOTEBOOK: - Marca.: ACER	UNIDADE	6.00	4.500,000	27.000,00
Processador I5 8ª geração no mínimo, memória 8gb mínimo, SSD 480 GB no mínimo, tela 15.6" com Windows 10 pró com licença original; office 2019 com licença original; antivírus com licença original. GARANTIA: a garantia deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contando a partir da data da entrega dos produtos.					
00013	MICROFONE SEM FIO: - Marca.: LYCO	UNIDADE	10.00	400,000	4.000,00
Microfone dinâmico cardióide/unidirecional Faixa de frequência: 619-768 MHZ Alcance dinâmico: >100 DBT.D.H: <0.5% Saída de áudio: XLR 0-500MV Potência de saída: 10 MW (max) raio de transmissão: 60 metros Emissão de frequência espúrias: > 60DB, abaixo da portadora Estabilidade de frequência: +/- 0,005% Desvio máximo: +/- 48KHZ Cápsula HT: Dinâmica unidirecional cardióide Cápsula HD: eletreto a condensador unidirecional cardióide Cápsula LT: eletreto a condensador Alimentação: 2 pilhas "AA" 1,5 VDC (alcalina) Consumo de corrente: 60MA com 3 VDC Vida útil das pilhas: 6 a 8 horas (pilha alcalina) Receptor: LS 901 dispoe de 10 frequencias Fixas: 756,72 MHZ, 796,70 MHZ, 750,70 MHZ, 794,00 MHZ, 747,10 MHZ, 766,50 MHZ, 743,03 MHZ, 763,38 MHZ, 741,90 MHZ e 762,50 MHZ Frequencia portadora: UHF banda alta Estabilidade de frequencia: +/- 0,005% Modulação: sensibilidade de recepção: 4uv (SINAD=12DB) Relação sinal/ruído: 90 DB Rejeição a imagem e frequencia espúria: =85 DB Nível de saída de audio: 0-30 MV Resposta de frequencia: 50 HZ á 15 KHZ Distorção harmônica total: <1% Alimentação: 12 VDC Corrente de consumo: 80MA Temperatura de trabalho: -10°C á 55°C Garantia: A garantia deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contando a partir da data de entrega dos produtos					
00014	MICROFONE COM FIO: - Marca.: LEXSEN	UNIDADE	3.00	120,000	360,00
Microfone dinâmico cardióide construção reforçada, sistema anti-choque (SHOCK MOUNT) e globo em malha de aço. Resposta de frequência ajustada para vocais Padrão polar - unidirecional (cardiíde), simétrico sobre o eixo do microfone sistema shock-mount filtro esférico emburido, com filtro por integrado adaptador para pedestal resistente com capacidade de giro de 180 graus cardiíde (unidirecional) dinâmico padrão polar cardiíde Resposta de frequência: 50HZ- 15 KHZ conectores de saída: XLR-3M Tipo dimensões (162x51MM) peso (Mínimo de 298G) tipo de cápsula: dinâmico (bobina Móvel) Impedância nominal de 150 OHMS (300 OHMD reais) para conexão a entradas de microfones Fase: Pressão positiva no diafragma produz voltagem positiva no pino 2 em relação ao pino 3. Conector: Conector de áudio					

PRAÇA LIGURGO PEIXO,130,CENTRO

ROGERIO
RAMOS ALVES
07264166651

Digitally signed by ROGERIO RAMOS ALVES:
DN: cn=ROGERIO RAMOS ALVES, ou=Secretaria de
Recursos Humanos, ou=Estado do Pará, ou=Brasil, ou=CN
ALVES, ou=07264166651
Reason: I have reviewed this document
Date: 2021.10.25 16:48:33

DANIEL
NICOLA:21
672188857

Assinado de forma
digital por DANIEL
NICOLA:21672188857
Data: 2021.10.25
15:25:23 -03'00'

TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELLI:32681
364272

Assinado de forma digital por TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA BERNARDINELLI:32681364272
DN: cn=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA, ou=Secretaria de
Recursos Humanos, ou=Estado do Pará, ou=Brasil, ou=CN
BERNARDINELLI, ou=32681364272
Data: 2021.10.25 15:25:23 -03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



profissional de 3 pinos (tipo XLR macho/P10) Corpo: e metal e grelha esférica de metal (aço) Adaptador para pedestal resistente, ajustável em 180º, com rosca padrão Sensibilidade de -24.5 DB Impedância: 150 OHMS (310 OHMS reais) para conexão em entradas de baixa impedância. Acompanha cabo com 10m no mínimo, estojo e suporte (cachimbo) Garantia: A garantia deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contado a partir da data da entrada dos produtos

00015	CAIXA AMPLIFICADA - Marca.: TRC	UNIDADE	6.00	1.200,00	7.200,00
-------	---------------------------------	---------	------	----------	----------

Caixa com som amplificada ativa com tripé incluso. Potência Mínima de 600W/RMS. Com alto falante de 12" no mínimo e driver de titânio. Com bluetooth. Equalizador gráfico de 5 bandas. Controle de ganho independente para entrada de linha e microfone. Controle de volume geral. Reposta de frequência: 80HZ a 20KHZ. Suporte para pedestal. Pontos para fly. Alimentação: 110/220 V (através de chave seletora) Chave:liga/desliga Entradas: USB, MIC (P10 e XLR Fêmea), Line (RCA, XLR Fêmea e macho). Saídas: line (P10 e XLR Macho) Controles: entrada USB com visor (Play, pause, stop, avança, retrocede, contínuo), mic, line e master. Equalização de 5 bandas. Garantia: A garantia deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contando a partir da data da entrega dos produtos.

00017	MESA DE ÁUDIO - Marca.: SOUNDVOICE	UNIDADE	2.00	1.300,00	2.600,00
-------	------------------------------------	---------	------	----------	----------

Mesa de som com 12 canais, sendo 8 mono balanceados, 2 auxiliares e 2 estéreo; Função: USB Rec Play; Tipo: analógica; Controles: volume (polienciômetro deslizante-fader) e equalização Individuais; Equalização: master de 7 bandas Efeitos: 16 presets de efeito digital; Phantom Power; Alimentação: 110/220v; Canais mono (XLR/P10):8; Entradas esférico: 2; Entrada de sinal auxiliar estéreo: 1 Entrada de sinal estéreo "play in": 1; saídas de áudio auxiliares (rev/aux):2; Tipos de delay: 16; Alimentação: Fonte bivolt: Incluindo fonte de alimentação; Inclui 2 adaptadores para fixação em rack; dimensão aproximadas (AxLxC): 4,5x36,5x36, cm; Peso aproximado:3,5kg Garantia: A garantia deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contado a partir da data da entrega dos produtos

VALOR TOTAL R\$ 55.460,00

Empresa: COMERCIAL FLEX EIRELI - EPP; C.N.P.J. nº 41.819.055/0001-05, estabelecida à RUA 93,Nº297 - QD F14, LOTE 37, SETOR SUL, Goiânia GO, (62) 98254-5532, representada neste ato pelo Sr(a). GUILHERME HENRIQUE DA SILVA BRANDÃO, C.P.F. nº 038.277.851-03.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	NOBREAK 1500VA - Marca.: CR ENERGIA	UNIDADE	8.00	1.012,560	8.100,48

Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade; modelo Bivolt automático, entrada e saída 115/127V ou 220V; 5 tomadas padrão; filtro de linha; estabilizador interno; proteções contra: Curto-circuito no inversor; surtos de tensão entre fase e neutro; sub/sobretensão da rede elétrica (na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria); sobreaquecimento no inversor e no transformador; potência excedida com alarme e posterior desligamento; descarga total das baterias

VALOR TOTAL R\$ 8.100,48

Empresa: CONCEPT SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICAS EIRELI ME; C.N.P.J. nº 32.894.638/0002-90, estabelecida à RUA FRANCISCO GONÇALVES, 40, COMERCIO, Salvador BA, (71) 99102-5857, representada neste ato pelo Sr(a). CAROLINA ANGELO DA SILVA ARRUDA, C.P.F. nº 046.569.904-93.

PRAÇA LIGURGO PEIXO,130,CENTRO

ROGERIO RAMOS ALVES
07264166651

Digitally signed by ROGERIO RAMOS ALVES:
DN: cn=ROGERIO RAMOS ALVES, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), cn=ROGERIO RAMOS ALVES, o=SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, c=BR
Reason: I have reviewed this document
Date: 2021.10.25 16:48:47

DANIEL NICOLA:21
672188857

Assinado de forma digital por DANIEL NICOLA:21
Data: 2021.10.25 15:25:52 -03'00'

TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELLI:32681364272

Assinado de forma digital por TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA:
DN: cn=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=VALID, ou=AR RFB MADEIRA, ou=Presencial, ou=33355197000105, cn=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA, o=SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, c=BR
BERNARDINELLI:32681364272



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00037	Fonte atx 350w potencial real - Marca.: FONTX	UNIDADE	95.00	165,111	15.685,55
00117	PROCESSADOR I3 1151 3.6 GHZ 4ª GERAÇÃO - Marca.: INTEL	UNIDADE	12.00	990,000	11.880,00
00228	Hd externo usb 3.0 2tb - Marca.: SEAG	UNIDADE	9.00	520,000	4.680,00
00230	Placa mãe socket 1151 - Marca.: AGR compatível com 7º e 8º geração	UNIDADE	13.00	620,000	8.060,00
VALOR TOTAL R\$					40.305,55

Empresa: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETRONICO EIRELI; C.N.P.J. nº 31.768.037/0001-98, estabelecida à RODOVIA BR 101,0-SALA 118-, DISTRITO INDUST, Conde PB, (81) 4102-7444, representada neste ato pelo Sr(a). GUSTAVO LUIZ WANDERLEY COSTA, C.P.F. nº 030.619.074-59.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00038	Hd 500gb 7200 rpm - Marca.: wd sata3	UNIDADE	28.00	126,120	3.531,36
00059	Pendrive 32 gb usb 3.0 - Marca.: KINGSTONE	UNIDADE	23.00	41,940	964,62
VALOR TOTAL R\$					4.495,98

Empresa: EDERSON CUNHA DE SOUSA-COMERCIO DE INFORMATICA; C.N.P.J. nº 18.806.093/0001-01, estabelecida à ST SHIN CA 01 LOTE A BLOCO A SALA 470, SETOR HABITAÇÃO, Brasília DF, (61) 3771-7659, representada neste ato pelo Sr(a). EDERSON CUNHA DE SOUSA, C.P.F. nº 004.367.451-86.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00040	HD SSD - 120 GB - Marca.: GOLDENFIR	UNIDADE	5.00	169,950	849,75
00041	HD SSD 240 GB - Marca.: GOLDENFIR	UNIDADE	5.00	259,900	1.299,50
00045	MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ - Marca.: CRUCIAL	UNIDADE	12.00	268,510	3.222,12
00115	Memoria ddr3 4gb 1333mhz - Marca.: CRUCIAL para Pc	UNIDADE	30.00	158,950	4.768,50
00116	MEMORIA DDR3 4 GB 1600 - Marca.: CRUCIAL Para PC	UNIDADE	15.00	158,950	2.384,25
VALOR TOTAL R\$					12.524,12

Empresa: ENEDINA DOS SANTOS ARAUJO 69960739287 ME; C.N.P.J. nº 19.810.098/0001-70, estabelecida à Q 183 CONJUNTO PAAR, 24, MAGUARI, Ananindeua PA, (91) 3273-6129, representada neste ato pelo Sr(a). ENEDINA DOS SANTOS ARAUJO, C.P.F. nº 699.607.392-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00053	Mouse optico usb - Marca.: MULTLASER	UNIDADE	206.00	8,490	1.748,94
00076	Switch 24 portas 10/100/1000 - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	62.00	668,770	41.463,74
00077	Switch 8 portas 10/100/1000 - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	88.00	165,330	14.549,04
00234	TECLADO SEM FIO - Marca.: MOVITEC	UNIDADE	15.00	100,000	1.500,00
00238	HD 8TB 7200 RPM SATA 3 - Marca.: WD	UNIDADE	2.00	2.588,600	5.177,20
VALOR TOTAL R\$					64.438,92

Empresa: MARCOS S BIUDES EIRELI; C.N.P.J. nº 08.257.279/0001-03, estabelecida à RUA DOM PEDRO I, 224, JARDIM INDEPEND, Cuiabá MT, (65) 99341-8880, representada neste ato pelo Sr(a). PRISCILA CONSANI DAS MERCES OLIVEIRA, C.P.F. nº 075.082.869-28.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00026	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-1617 NW - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	10.00	30,000	300,00
00027	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM HP LASERJET PRO P 1102 - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	10.00	24,000	240,00
00028	CILINDRO PARA UNIDADE DE FOTOCONDUÇÃO DCP-1617NW - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	10.00	44,000	440,00
00093	CILINDRO PARA UNIDADE DE FOTOCONDUÇÃO DCP-L5602DN - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	10.00	49,000	490,00
00098	REFIL DE TONNER 1KG COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-815 7DN - Marca.: HIFUSION	UNIDADE	108.00	109,000	11.772,00
00099	REFIL DE TONNER 1KG COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-L56	UNIDADE	8.00	109,000	872,00

PRAÇA LIGURGO PEIXO, 130, CENTRO

ROGERIO
RAMOS ALVES
07264166651

Digitally signed by ROGERIO RAMOS ALVES;
DN: cn=ROGERIO RAMOS ALVES, ou=SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, o=SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, email=ROGERIO.RAMOS.ALVES@RFB.RF, c=BR
Reason: I have reviewed this document
Location:
Date: 2021.10.25 16:49:56

DANIEL
NICOLA:21
672188857

Assinado de forma digital por DANIEL
NICOLA:21672188857
Data: 2021.10.25 15:26:24 -03'00'

TEREZINHA DE JESUS
ARAÚJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELI:32681364
272

Assinado de forma digital por TEREZINHA DE JESUS
ARAÚJO DE OLIVEIRA BERNARDINELI:32681364272
DN: cn=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA BERNARDINELI, ou=SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, o=SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, email=TEREZINHA.DJESUS.ARAUJO@RFB.RF, c=BR
Reason: I have reviewed this document
Location:
Date: 2021.10.25 16:49:56



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



02DN - Marca.: HIFUSION						
00123	REFIL/TONNER COMPATIVEL COM BROTHER DCP 5652 DN - Marca.: HIFUSION	UNIDADE	100.00	130,000	13.000,00	
00124	FOTOCONDUTOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 5652 DN - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	200.00	44,000	8.800,00	
00127	DR DE CILINDRO COMPATIVEL COM BROTHER DCP 5652 DN - - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	50.00	44,000	2.200,00	
00128	FOTOCONDUTOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 8187 DN - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	100.00	44,000	4.400,00	
00129	DR DE CILINDRO COMPATIVEL COM BROTHER DCP 8157 DN - - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	50.00	44,000	2.200,00	
00131	REFIL/TONNER COMPATIVEL COM BROTHER DCP 8080 DN - Marca.: HIFUSION	UNIDADE	100.00	109,000	10.900,00	
00136	CARTUCHO TN-1060 - Marca.: PROPRIA Compativel com Brother DCP 1617 NW	UNIDADE	50.00	24,000	1.200,00	
00137	FOTOCONDUTOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 1617 NW - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	50.00	44,000	2.200,00	
00140	DR DE CILINDRO COMPATIVEL COM BROTHER DCP 1617 NW - - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	50.00	44,000	2.200,00	
00141	Cartucho de Tonner Brother TN2540 - Marca.: PROPRI A DCP 2540 DW	UNIDADE	100.00	24,000	2.400,00	
00142	REFIL/TONNER COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2540 DW - Marca.: HIFUSION	UNIDADE	100.00	120,000	12.000,00	
00143	FOTOCONDUTOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2540 DW - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	50.00	44,000	2.200,00	
00146	DR DE CILINDRO COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2540DW - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	50.00	44,000	2.200,00	
00148	REFIL/TONNER COMPATIVEL COM BROTHER DCP 7065 DN - Marca.: HIFUSION	UNIDADE	50.00	109,000	5.450,00	
00155	FOTOCONDUTOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 5902DN - M arca.: PROPRIA	UNIDADE	50.00	44,000	2.200,00	
00158	DR DE CILINDRO COMPATIVEL COM BROTHER DCP 5902 DN - - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	50.00	44,000	2.200,00	
00159	Cartucho de Tonner Brother TN2740 - Marca.: PROPRI A DCP 2740 DW	UNIDADE	50.00	24,000	1.200,00	
00160	REFIL/TONNER COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2740 DN - Marca.: HIFUSION	UNIDADE	50.00	120,000	6.000,00	
00161	FOTOCONDUTOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2740 DN - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	50.00	44,000	2.200,00	
00164	DR DE CILINDRO COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2740 DN - - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	50.00	44,000	2.200,00	
00166	REFIL/TONNER COMPATIVEL COM BROTHER DCP 7040 DN - Marca.: HIFUSION	UNIDADE	50.00	109,000	5.450,00	
00172	REFIL/TONNER COMPATIVEL COM BROTHER DCP 2851 DN - Marca.: HIFUSION	UNIDADE	50.00	109,000	5.450,00	
00177	TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L395 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	100.00	14,000	1.400,00	
00179	TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L395 - - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	14,000	700,00	
00195	TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L415 - 0 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	14,000	700,00	
00196	TINTA CYAN COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L4150 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	14,000	700,00	
00197	TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L220 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	100.00	14,000	1.400,00	
00198	TINTA YELLOW COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L220 - - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	14,000	700,00	
00199	TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L220 - - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	14,000	700,00	
00200	TINTA CYAN COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L220 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	14,000	700,00	
00201	TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L396 - Marca.: X-FULL	UNIDADE	100.00	14,000	1.400,00	
00203	TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L396 - - Marca.: X-FULL	UNIDADE	50.00	14,000	700,00	

PRAÇA LIGURGO PEIXO,130,CENTRO

ROGERIO
RAMOS ALVES
07264166651

Digitally signed by ROGERIO RAMOS ALVES:
DN: cn=ROGERIO RAMOS ALVES, ou=Secretaria da Receita Federal do
Pará, o=DANIEL NICOLA, email=daniel.nicola@pmg.pa.gov.br, c=BR
Reason: I have reviewed this document
Date: 2021.10.26 18:50:15

DANIEL
NICOLA:21
672188857

Assinado de forma
digital por DANIEL
NICOLA:21672188
857
Dados: 2021.10.25
15:26:56 -03'00'

TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELI:32681
364272

Assinado de forma digital por TEREZINHA DE
JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELI:32681364272
DN: cn=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CPF A1,
ou=VALID, ou=ARRIO MAGIERA, ou=Presencial,
ou=23085197000108, cn=TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELI:32681364272



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00204	TINTA CYAN COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L396 -	UNIDADE	50.00	14,000	700,00
	Marca.: X-FULL				
00205	TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L555 -	UNIDADE	100.00	14,000	1.400,00
	Marca.: X-FULL				
00206	TINTA YELLOW COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	UNIDADE	50.00	14,000	700,00
	- Marca.: X-FULL				
00207	TINTA MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	UNIDADE	50.00	14,000	700,00
	- Marca.: X-FULL				
00208	TINTA CYAN COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L555 -	UNIDADE	50.00	14,000	700,00
	Marca.: X-FULL				
00209	TINTA BLACK COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L380 -	UNIDADE	100.00	14,000	1.400,00
	Marca.: X-FULL				
00240	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM BROTHER MFC-L5209	UNIDADE	12.00	132,000	1.584,00
	DW - Marca.: PROPRIA				
00241	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM BROTHER MFC-7460D	UNIDADE	12.00	24,000	288,00
	N - Marca.: PROPRIA				
00242	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM XEROX PHASER 3020	UNIDADE	12.00	54,000	648,00
	- Marca.: PROPRIA				
00243	CILINDRO PARA UNIDADE DE FOTOCONDUÇÃO BROTHER DCP-	UNIDADE	8.00	44,000	352,00
	8157DN - Marca.: PROPRIA				
00244	CILINDRO PARA UNIDADE DE FOTOCONDUÇÃO MFC-LS209DW	UNIDADE	8.00	132,000	1.056,00
	- Marca.: PROPRIA				
00245	CILINDRO PARA UNIDADE DE FOTOCONDUÇÃO MFC-7460DN -	UNIDADE	8.00	132,000	1.056,00
	Marca.: PROPRIA				
00246	UNIDADE DE FUSOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP-8157DN	UNIDADE	8.00	132,000	1.056,00
	- Marca.: PROPRIA				
			VALOR TOTAL R\$	133.104,00	

Empresa: MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA; C.N.P.J. nº 39.619.837/0001-59, estabelecida à AV SABARA, 62, SÃO VICENTE, Sete Lagoas MG, (31) 3774-9401, representada neste ato pelo Sr(a). MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO, C.P.F. nº 073.960.046-08.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00010	IMPRESSORA - Marca.: BROTHER	UNIDADE	33.00	1.600,000	52.800,00
	Impressora multifuncional laser, monocromática, impressão duplex, conexão ETHERNET, conexão USB, 110v.				
	GARANTIA: A garantia deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contando a partir da data da entrega dos produtos				
00085	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA. - Marca.: BROTHER	UNIDADE	15.00	2.380,000	35.700,00
	Até 20pg. por min. compatível com cartucho TN-750				
			VALOR TOTAL R\$	88.500,00	

Empresa: QUALITY ATACADO EIRELI; C.N.P.J. nº 15.724.019/0001-58, estabelecida à AV AFONSO PENA, CENTRO, Belo Horizonte MG, (31) 4141-5595, representada neste ato pelo Sr(a). ROGERIO RAMOS ALVES, C.P.F. nº 072.641.666-51.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00018	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO ISOPROPANOL - Marca.: STRATON	LITRO	3.00	79,330	237,99
00021	Cabo de força 2p+t - Marca.: QUALITY	UNIDADE	108.00	19,990	2.158,92
00022	CABO HDMI. - Marca.: QUALITY	UNIDADE	10.00	16,890	168,90
	Macho x macho				
00023	Cabo para impressora usb - Marca.: QUALITY	UNIDADE	74.00	8,740	646,76
00029	Conector rj45 blindado - Marca.: EXBOM	UNIDADE	300.00	1,290	387,00
	Cat5e				
00031	COOLER 1150/1151 - Marca.: BPC	UNIDADE	19.00	76,000	1.444,00
00032	DRIVE EXTERNO USB - Marca.: DEX	UNIDADE	1.00	249,990	249,99
	Gravador/leitor CD e DVD				
00035	Fonte 430w potencia real c/ certificação 80plus Br	UNIDADE	29.00	328,980	9.540,42
	onze - Marca.: MYMAX				
00062	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI - Marca.: MYMAX	UNIDADE	65.00	93,990	6.109,35
00081	TINTA CORANTE COMPATIVEL C/EPSON 1L DE ALTA QUALID	UNIDADE	19.00	54,990	1.044,81
	ADE COR AMARELA - Marca.: KOGA				
00082	Tinta corante 1l de alta qualidade cor ciano - Mar	UNIDADE	10.00	54,990	549,90
	ca.: KOGA				
00083	Tinta corante 1l de alta qualidade cor magenta - M	UNIDADE	10.00	54,990	549,90

PRAÇA LIGURGO PEIXO,130,CENTRO

Digitally signed by ROGERIO RAMOS ALVES; 07264166651
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC PRODEMGE, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil, ou=RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO), cn=ROGERIO RAMOS ALVES, o=7264166651
Reason: I have reviewed this document
Location:
Date: 2021.10.25 16:50:34

DANIEL
NICOLA:21
672188857
Assinado de forma digital por DANIEL NICOLA:21672188857
Dados: 2021.10.25 15:27:28 -03'00'

TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELLI:32681364272
Assinado de forma digital por TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA BERNARDINELLI:32681364272
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil, ou=RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=VALIO, ou=ARNO MADEIRA, ou=Presencial, ou=20205197000108, cn=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA BERNARDINELLI:32681364272



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00084	arca.: KOGA Tinta corante 1l de alta qualidade cor preta - Mar ca.: KOGA	UNIDADE	19.00	58,990	1.120,81
00100	TINTA CORANTE COMPATÍVEL C/EPSON 1L DE ALTA QUALID ADE COR CIANO - Marca.: KOGA	UNIDADE	9.00	54,990	494,91
00101	TINTA CORANTE COMPATÍVEL C/EPSON 1L DE ALTA QUALID ADE COR MAGENTA - Marca.: KOGA	UNIDADE	9.00	58,990	530,91
00102	TINTA CORANTE COMPATÍVEL C/EPSON 1L DE ALTA QUALID ADE COR PRETA - Marca.: KOGA	UNIDADE	10.00	58,990	589,90
00105	Conector rj 45 - Marca.: LINK+ cat 5e	UNIDADE	1,430.00	0,630	900,90
00112	EXTENSÃO ELÉTRICA - Marca.: PRISMATEC Com 3 tomadas 10A, 3 metros	UNIDADE	70.00	48,990	3.429,30
00114	FUSÍVEL PARA NOBREAK E FILTRO DE LINHA DE VIDRO 10 A 25 V X 20 MM - Marca.: FUSES	UNIDADE	50.00	30,810	1.540,50
00121	ROTEADOR RG/200 INTELBRÁS - Marca.: MERCUSYS	UNIDADE	20.00	448,330	8.966,60
00181	TINTA BLACK COMPATÍVEL COM IMPRESSORA CANON G3111 - Marca.: KOGA	UNIDADE	100.00	38,190	3.819,00
00182	TINTA YELLOW COMPATÍVEL COM IMPRESSORA CANON G3111 - Marca.: KOGA	UNIDADE	50.00	38,250	1.912,50
00183	TINTA MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA CANON G3111 - Marca.: KOGA	UNIDADE	50.00	53,790	2.689,50
00184	TINTA CYAN COMPATÍVEL COM IMPRESSORA CANON G3111 - Marca.: KOGA	UNIDADE	50.00	38,290	1.914,50
00223	ROTEADOR WIRELESS 300 MPS - Marca.: TP LINK conexão com a internet de alta velocidade com a velocidade wireless-N para uma navegação agilizada, e-mail e bate-papo on-line. alto desempenho na velocidade de conexão wireless de até 150Mbps, suporta até 4 SSIDs diferentes, possui controle de banda por IP e controle de acesso. Equipado com 11n e superando a velocidade 11g, permite aplicações que exigem banda larga intensiva como streaming de vídeo. Os usuários podem desfrutar de uma experiência de alta qualidade durante o streaming de vídeo, usando VoIP, ou jogos on-line wireless.	UNIDADE	6.00	297,990	1.787,94
00224	IMPRESORA LASER COLORIDA - Marca.: TP LINK com velocidade de impressão de 19 a 45 ppm e capacidade para imprimir em papel até tamanho A3 (297 x 420 mm).	UNIDADE	7.00	1.400,000	9.800,00
00237	Hd 2tb 7200 rpm - Marca.: SEAGATE sata3	UNIDADE	10.00	430,010	4.300,10
00239	CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO - Marca.: LINK+	UNIDADE	200.00	4,160	832,00
				VALOR TOTAL R\$	67.717,31

Empresa: R N BALTAZAR-COMERCIO DE INFORMATICA; C.N.P.J. nº 26.668.902/0001-94, estabelecida à RUA ARACAJU, 51, CENTRO, Catanduva SP, (17) 3525-1793, representada neste ato pelo Sr(a). DANIEL NICOLA, C.P.F. nº 216.721.888-57.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00090	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-8070D - Marca.: FAST PRINTER	UNIDADE	14.00	33,990	475,86
00091	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-15602 DN - Marca.: FAST PRINTER	UNIDADE	14.00	38,990	545,86
00092	CILINDRO PARA UNIDADE DE FOTOCONDUÇÃO BROTHER DCP-8070D - Marca.: FAST PRINTER	UNIDADE	10.00	58,990	589,90
00108	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-8157D N - Marca.: FAST PRINTER	UNIDADE	212.00	33,990	7.205,88
00122	CARTUCHO TN-3442 - Marca.: FAST PRINTER Compatível com Brother DCP 5652 DN	UNIDADE	200.00	38,990	7.798,00
00130	CARTUCHO TN-580 COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 8080 DN - Marca.: FAST PRINTER	UNIDADE	100.00	33,990	3.399,00
00132	FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 8080 DN - Marca.: FAST PRINTER	UNIDADE	50.00	43,990	2.199,50
00135	DR DE CILINDRO COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 8080 DN - Marca.: FAST PRINTER	UNIDADE	50.00	43,990	2.199,50
00147	CARTUCHO TN-420/450 - Marca.: FAST PRINTER	UNIDADE	50.00	23,990	1.199,50

PRAÇA LIGURGO PEIXO, 130, CENTRO

ROGERIO
RAMOS
ALVES:
07264166651

DANIEL
NICOLA: 21
672188857

Assinado de forma digital por DANIEL NICOLA: 21672188857
Dados: 2021.10.25 15:27:59 -03'00'

TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELI: 32681
364272

Assinado de forma digital por TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA BERNARDINELI: 32681364272
DN: cn=BERNARDINELI, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=VIA, ou=ARIBIO MADEIRA, ou=Presencial, ou=23035187000108, ou=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA BERNARDINELI: 32681364272



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



Compatível com Brother DCP 7065 DN						
00149	FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 7065 DN -	UNIDADE	50,00	43,990	2.199,50	
	Marca.: FAST PRINTER					
00152	DR DE CILINDRO COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 7065 DN	UNIDADE	50,00	43,990	2.199,50	
	- Marca.: FAST PRINTER					
00153	CARTUCHO TN-3472 - Marca.: FAST PRINTER	UNIDADE	50,00	43,990	2.199,50	
	Compatível com brother dcp 5902 dn					
00154	REFIL/TONNER COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 5902 DN -	UNIDADE	50,00	108,990	5.449,50	
	Marca.: FAST PRINTER					
00165	CARTUCHO TN-360 COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 7040 DW	UNIDADE	50,00	33,990	1.699,50	
	- Marca.: FAST PRINTER					
00167	FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 7040 DN -	UNIDADE	50,00	53,990	2.699,50	
	Marca.: FAST PRINTER					
00170	DR DE CILINDRO COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 7040 DN	UNIDADE	50,00	53,990	2.699,50	
	- Marca.: FAST PRINTER					
00171	CARTUCHO ML 2851 COMPATÍVEL COM SANSUNG ML 2851 ND	UNIDADE	50,00	88,990	4.449,50	
	- Marca.: FAST PRINTER					
00173	TINTA BLACK COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L575 -	UNIDADE	100,00	13,990	1.399,00	
	Marca.: FAST PRINTER					
00174	TINTA YELLOW COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L575	UNIDADE	50,00	13,990	699,50	
	- Marca.: FAST PRINTER					
00175	TINTA MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L575	UNIDADE	50,00	13,990	699,50	
	- Marca.: FAST PRINTER					
00176	TINTA CYAN COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L575 -	UNIDADE	50,00	13,990	699,50	
	Marca.: FAST PRINTER					
00178	TINTA YELLOW COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	UNIDADE	50,00	13,990	699,50	
	- Marca.: FAST PRINTER					
00180	TINTA CYAN COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395 -	UNIDADE	50,00	13,990	699,50	
	Marca.: FAST PRINTER					
00189	TINTA BLACK COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON TX620F	UNIDADE	100,00	70,000	7.000,00	
	WD - Marca.: FAST PRINTER					
00190	TINTA YELLOW COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON TX620	UNIDADE	50,00	70,000	3.500,00	
	FWD - Marca.: FAST PRINTER					
00191	TINTA MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON TX62	UNIDADE	50,00	70,000	3.500,00	
	OFWD - Marca.: FAST PRINTER					
00192	TINTA CYAN COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON TX620FW	UNIDADE	50,00	70,000	3.500,00	
	D - Marca.: FAST PRINTER					
00193	TINTA BLACK COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L4150	UNIDADE	100,00	13,990	1.399,00	
	- Marca.: FAST PRINTER					
00194	TINTA YELLOW COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L4150	UNIDADE	50,00	13,990	699,50	
	- Marca.: FAST PRINTER					
00202	TINTA YELLOW COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L396	UNIDADE	50,00	13,990	699,50	
	- Marca.: FAST PRINTER					
00210	TINTA YELLOW COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L380	UNIDADE	50,00	13,990	699,50	
	- Marca.: FAST PRINTER					
00211	TINTA MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L380	UNIDADE	50,00	13,990	699,50	
	- Marca.: FAST PRINTER					
00212	TINTA CYAN COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L380 -	UNIDADE	50,00	13,990	699,50	
	Marca.: FAST PRINTER					
00251	REFIL DE TONNER 1KG COMPATÍVEL COM BROTHER MFC-746	UNIDADE	6,00	165,000	990,00	
	ODN - Marca.: FAST PRINTER					
00252	REFIL DE TONNER 1KG COMPATÍVEL COM BROTHER MFC-L52	UNIDADE	6,00	200,000	1.200,00	
	09DW - Marca.: FAST PRINTER					
00253	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL COM CANON G3110 COR PRET	UNIDADE	12,00	70,000	840,00	
	A - Marca.: FAST PRINTER					
00254	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL COM CANON G3110 COR CIAN	UNIDADE	12,00	70,000	840,00	
	O - Marca.: FAST PRINTER					
00255	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL COM CANON G3110 COR MAGE	UNIDADE	12,00	70,000	840,00	
	NTA - Marca.: FAST PRINTER					
00256	TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL COM CANON G3110 COR AMAR	UNIDADE	12,00	70,000	840,00	
	ELA - Marca.: FAST PRINTER					

VALOR TOTAL R\$ 82.052,00

Empresa: S & K INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. n° 03.655.629/0001-68, estabelecida à AV TUIUTI, VILA MORANGUEIR, Maringá PR, (44) 3026-1011, representada neste ato pelo Sr(a). SERGIO MURILO DOS SANTOS, C.P.F. n° 037.430.847-08.

PRAÇA LIGURGO PEIXO,130,CENTRO

ROGERIO
RAMOS
ALVES:
07264166651

Digitally signed by ROGERIO RAMOS
ALVES/07264166651
DN: cn=RO, ou=CP-Brasil,
ou=16638540000104, ou=AC
PRODEMGE RFB, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
(e-CPF A3, ou=EM BRANCO),
cn=ROGERIO RAMOS ALVES:
07264166651
Reason: I have reviewed this document
Location:
Date: 2021.10.25 16:52:47

DANIEL
NICOLA:21
672188857

Assinado de forma digital por DANIEL
NICOLA/672188857
DN: cn=DANIEL NICOLA, ou=CP-Brasil,
ou=16638540000104, ou=AC
PRODEMGE RFB, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
(e-CPF A3, ou=EM BRANCO),
cn=DANIEL NICOLA:21, ou=672188857

TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELLI:32681
364272

Assinado de forma digital por TEREZINHA DE
JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELLI/32681364272
DN: cn=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELLI, ou=CP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3,
ou=VALEI, ou=AR RIBO MADEIRA, ou=Presencial,
ou=2015197000108, cn=TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA BERNARDINELLI/32681364272



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÃ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamã



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00057	Notebook Processador Intel Core i5 8ª geração - Ma rca.: VAIO Memória 8GB, HD 500 GB, Tela 14", c/ lic windows 10 Pro OEM.	UNIDADE	13.00	4.650,000	60.450,00
00214	NOBREAK DE 1200KVA - Marca.: TS Modelo monovolt: entrada 115/127V~ e saída 115V~. Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação.	UNIDADE	37.00	300,000	11.100,00
				VALOR TOTAL R\$	71.550,00

Empresa: SANET COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. nº 11.329.948/0001-01, estabelecida à Q QC 06 CONJUNTO, 19, RIACHO FUNDO II, Brasília DF, (61) 3434-4533, representada neste ato pelo Sr(a). ELIÁBIO AMARO DO NASCIMENTO, C.P.F. nº 797.678.771-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00216	COMPUTADOR SERVIDOR PROCESSADOR INTEL - Marca.: LE NOVO © Xeon® E3-1220 v5 de 3 GHz, cache de 8 M, 4C/4T, turbo (80 W, RAID, Sem RAID com SATA incorporado, Memória 2 Memória de 8G, UDIMM, 2133MT/s, ECC, BCC, Disco Rígido (HD), 1TB 7.2K RPM SATA 6Gbps 3.5in Cabled Hard Drive, Serviços de suporte de hardware, 1 ano de garantia com atendimento local	UNIDADE	17.00	9.383,330	159.516,61
				VALOR TOTAL R\$	159.516,61

Empresa: T.J.COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 27.274.178/0001-87, estabelecida à AV CANAA, 3000, SETOR 01, ARIQUEMES RO, (69) 3535-3034, representada neste ato pelo Sr(a). TEREZINHA DE JESUS ARAUJO OLIVEIRA BERNARDINELLI, C.P.F. nº 326.813.642-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00044	KIT COM: PLACA MÃE 1151, COMPATÍVEL COM 7º E 8º GE RAÇÃO - Marca.: PCMAX Processador i3, Memória ram 8gb.	UNIDADE	15.00	2.490,000	37.350,00
00046	MEMORIA DDR4 8GB 2400MHZ - Marca.: K MEMORY	UNIDADE	54.00	357,990	19.331,46
00064	Placa mãe socket 1150 - Marca.: BLUECASE	UNIDADE	13.00	699,990	9.099,87
00065	PROCESSADOR INTEL CORE I3 COMPATÍVEL COM SLOT 1151 - Marca.: INTEL	UNIDADE	7.00	936,660	6.556,62
00086	KIT COM: PLACA MÃE 1151, COMPATÍVEL COM 7º E 8º GE RAÇÃO, PROCESSADOR I5 - Marca.: PC MAX Memória Ram 8gb.	UNIDADE	22.00	2.490,000	54.780,00
00089	Hd 1tb 7200 rpm - Marca.: WESTERN DIGITAL sata 3	UNIDADE	14.00	401,690	5.623,66
00118	PROCESSADOR I3 1151 3.6 GHZ 7ª GERAÇÃO - Marca.: I NTEL	UNIDADE	26.00	1.244,990	32.369,74
00120	PROCESSADOR INTEL I7 - 8700 - Marca.: INTEL 3.7 GHZ	UNIDADE	6.00	2.499,990	14.999,94
				VALOR TOTAL R\$	180.111,29

Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA; C.N.P.J. nº 37.760.036/0001-83, estabelecida à PSG SNAPP, CASTANHEIRA, Belém PA, (91) 3222-2222, representada neste ato pelo Sr(a). TIAGO DE ANDRADE GOMES, C.P.F. nº 938.377.802-44.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00034	FILTRO DE LINHA - Marca.: VINIK 05 tomadas Bivolt c/ chave lig/des	UNIDADE	130.00	23,700	3.081,00
00051	MONITOR DE LED 18,5". - Marca.: BLUECASE	UNIDADE	81.00	577,500	46.777,50
00052	MONITOR DE LED 21,5". - Marca.: BLUECASE	UNIDADE	62.00	925,000	57.350,00
00061	Placa de rede 10/100/1000 mini pci-e - Marca.: VIN IK	UNIDADE	64.00	47,630	3.048,32
00063	Placa de rede sem fio mini pci-e - Marca.: TP LINK	UNIDADE	48.00	118,000	5.664,00

PRAÇA LIGURGO PEIXO, 130, CENTRO

ROGERIO
RAMOS ALVES:
07264166651

Digitally signed by ROGERIO RAMOS
ALVES 07264166651
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=18636540000104, ou=AC PRODEMGE
RFB, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil, ou=RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=EM
BRANCO, cn=ROGERIO RAMOS ALVES:
07264166651
Reason: I have reviewed this document
Location:
Date: 2021-10-25 16:53:03

DANIEL
NICOLA:21
672188857

Assinado de forma
digital por DANIEL
NICOLA:216721888
57
Dados: 2021.10.25
15:29:13 -03'00'

TEREZINHA DE JESUS
ARAÚJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELLI:32681
364272

Assinado de forma digital por TEREZINHA DE
JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELLI:32681364272
DN: c=BR, ou=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil, ou=RFB, ou=RFB e-CPF A1,
ou=VALID, ou=AR RUI MADERA, ou=Presencial,
ou=2105197020104, cn=TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELLI:32681364272



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



VALOR TOTAL R\$ 115.920,82

Empresa: UNINTER INFORMATICA S/A; C.N.P.J. n° 14.037.664/0001-30, estabelecida à RUA CATARINA MARGARIDA LUVIZOTO GORDA, 485 - 120, MOSSUNGUE, Curitiba PR, (41) 2104-2582, representada neste ato pelo Sr(a). SOLANGE MEDEIROS, C.P.F. n° 083.762.588-26.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00047	Micro computador intel core I3 8ª geração 3.4 ghz ou superior - Marca.: GIGAPRO Modulo de Memória Ram 8GB DDR4-2400Mhz SSD 240GB, Kit Teclado e Mouse c/lic windows 10 Pro OEM.	UNIDADE	32.00	2.999,000	95.968,00
00048	Micro Computador Intel I5 8ª Geração 3.4 GHZ ou Superior - Marca.: GIGAPRO Modulo de Memória Ram 8GB DDR4-2400Mhz SSD 240GB, Kit Teclado e Mouse c/lic windows 10 Pro OEM.	UNIDADE	29.00	3.205,000	92.945,00

VALOR TOTAL R\$ 188.913,00

Empresa: VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S.LTD; C.N.P.J. n° 10.547.557/0001-09, estabelecida à RUA DELFIM MOREIRA, 258, CENTRO, Varginha MG, (31) 2342-0046, representada neste ato pelo Sr(a). MARCOS TULIO DA SILVA CRUZ, C.P.F. n° 992.041.426-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00071	Roteador Dual Band - Marca.: MERCUSYS 128 am ou Superior com 3 ou 4 antenas.	UNIDADE	36.00	209,980	7.559,28

VALOR TOTAL R\$ 7.559,28

Empresa: W.L.DA SILVA PAPELARIA; C.N.P.J. n° 05.422.597/0001-86, estabelecida à TV WE 21, 02, CIDADE NOVA, Ananindeua PA, (91) 3173-0870, representada neste ato pelo Sr(a). WALDEMIR LOURENÇO DA SILVA, C.P.F. n° 082.131.432-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	PROJETOR PORTÁTIL - Marca.: EPSON Projektor compatível com full HD, capacidade luminosa igual ou superior a 3600 lumens e lâmpadas com vida útil igual ou superior a 6000 horas. Entradas: 1X HDMI, 1X VGA, 1 USB TIPO A (MEMORIA USB, WI-FI)-1X USB TIPO B (USB Display, mouse, controle), RCA, mini Jack. RS232, fontes de luz: 3LCD. GARANTIA: A garantia deverá ser de no mínimo 01 (ano) anos, contando a partir da data de entrega dos produtos.	UNIDADE	10.00	3.300,000	33.000,00
00025	Caixa de cabo de rede 305 mt - Marca.: FLEX Homologado 100% cobre	UNIDADE	10.00	399,000	3.990,00
00030	Conector rj45 - Marca.: FLEX cat 6	UNIDADE	520.00	0,049	25,48
00068	REFIL DE TONER 1KG COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-1617 NW - Marca.: BYQUALY	UNIDADE	110.00	103,000	11.330,00
00069	REFIL DE TONER 1KG COMPATÍVEL COM HP LASERJET PRO P1102 - Marca.: BYQUALY	UNIDADE	10.00	69,000	690,00

VALOR TOTAL R\$ 49.035,48

Empresa: METADATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI; C.N.P.J. n° 28.584.157/0003-92, estabelecida à RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, 256, PADRE MATIAS, Cariacica ES, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS EDUARDO PEREIRA, C.P.F. n° 888.473.815-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00215	SCANNER DE MESA. - Marca.: EPSON Resolução de digitalização por hardware Até 1200 x 1200 dpi, Resolução de digitalização óptica Até 1200 dpi, Profundidade de bits 48 bits, Digitalização Tamanho máximo de digitalização 216 x 297 mm, Tipo de digitalização De mesa Níveis escala de cinza 256 níveis cinza Digitalização em cores Sim Modo de visualização prévia Até 10 segundos, Conectividade, Conectividade	UNIDADE	6.00	2.000,000	12.000,00

PRAÇA LIGURGO PEIXO,130,CENTRO

ROGERIO
RAMOS
ALVES:
07264166651

Digitally signed by ROGERIO RAMOS ALVES:
DN: cn=ROGERIO RAMOS ALVES, ou=Secretaria da
Receta Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CPF
A3, ou=(EM BRANCO), cn=ROGERIO RAMOS
ALVES, o=BRASIL, ou=BRASIL
Reason: I have reviewed this document
Location:
Date: 2021.10.25 16:53:17

DANIEL
NICOLA:21
672188857

Assinado de forma
digital por DANIEL
NICOLA:216721888
37
Dado: 2021.10.25
15:29:52 -03'00'

TEREZINHA DE JESUS
ARAJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELI:32681
364272

Assinado de forma digital por TEREZINHA
DE JESUS ARAJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELI:32681364272
DN: cn=TEREZINHA DE JESUS ARAJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELI, ou=Secretaria da
Receta Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e
CPF A3, ou=VALID, ou=ARILIO MACEDON
ou=Presencial, ou=2303519700108,
cn=TEREZINHA DE JESUS ARAJO DE
OLIVEIRA BERNARDINELI:32681364272



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



padrão USB, Portas E/S externas 1 USB

VALOR TOTAL R\$

12.000,00

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1 O órgão gerenciador será a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

3.2 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Operacional.Fundo Munic.do Meio Ambiente, Fundo Municipal de Educação, Fundeb, Fundo Municipal de Saude, Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, Fundo Municipal de Assistência social, Secretaria Munic. de Assistência Social, Fundo.Munic.dos Dir.da Criança e do Adol, Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria de Esporte Cultura Lazer e Tu, Secretaria Municipal de Administração

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P).

4.5 Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6 Após a autorização da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de

PRAÇA LIGURGO PEIXO,130,CENTRO

**ROGERIO
RAMOS ALVES**
07264166651

Digitally signed by ROGERIO RAMOS ALVES:
DN: cn=ROGERIO RAMOS ALVES, ou=16636540000104, ou=AC
PRODEMGE RFB, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO),
c=ROGERIO RAMOS ALVES:07264166651
Reason: I have reviewed this document
Location:
Date: 2021.10.25 16:53:47

**DANIEL
NICOLA:21**
672188857

Assinado de forma
digital por DANIEL
NICOLA:216721888
57
Dados: 2021.10.25
15:30:31 -03'00'

**TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELI:326813**
64272

Assinado de forma digital por TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA BERNARDINELI:32681364272
DN: cn=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELI, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1,
ou=VALID, ou=BR RIO MADEIRA, ou=Presencial,
ou=2305197000108, cn=TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA BERNARDINELI:32681364272



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



Registro de Preços.

4.6.1 Caberá a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1 liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6 O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de preços será formalizado por despacho da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1 por razão de interesse público; ou

6.8.2 a pedido do fornecedor.

PRAÇA LIGURGO PEIXO, 130, CENTRO

**ROGERIO
RAMOS ALVES:**
07264166651

Digitally signed by ROGERIO RAMOS ALVES:
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
OU=16638540000104, OU=AC PRODEMGE
RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM
BRANCO), CN=ROGERIO RAMOS ALVES:
07264166651
Reason: I have reviewed this document
Location:
Date: 2021-10-25 16:53:59

**DANIEL
NICOLA:** 21
672188857

Assinado de forma
digital por DANIEL
NICOLA: 21672188
857
Dados: 2021.10.25
15:31:07 -03'00'

**TEREZINHA DE JESUS ARAUJO
DE OLIVEIRA
BERNARDINI:** 32681364272

Assinado de forma digital por TEREZINHA DE
JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINI: 32681364272
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF
A3, ou=VALID, ou=ARIO MAZEDA
ou=Presencial, ou=20355197000108,
cn=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE
OLIVEIRA BERNARDINI: 32681364272



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



MYLLENA LIRA

XAVIER:00994968523

Assinado de forma digital por
MYLLENA LIRA
XAVIER:00994968523
Dados: 2021.10.22 12:34:40 -03'00'

4U DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

C.N.P.J. nº 21.982.891/0001-07

CONTRATADO

CRISTIAN CLISMAN LIMA

DE OLIVEIRA:00609717200

Assinado de forma digital por CRISTIAN
CLISMAN LIMA DE OLIVEIRA:00609717200
Dados: 2021.10.20 10:22:23 -03'00'

B TEC COMERCIO ELETRONICO LTDA

C.N.P.J. nº 32.368.800/0001-56

CONTRATADO

BELPARA COMERCIAL

LTDA:05903157000140

Assinado de forma digital por BELPARA
COMERCIAL LTDA:05903157000140
Dados: 2021.09.30 10:03:57 -03'00'

BELPARA COMERCIO LTDA EPP

C.N.P.J. nº 05.903.157/0001-40

CONTRATADO

CLEBER
NASCIMENTO
DA ROSA:

11142525000188

Assinado de forma digital por CLEBER NASCIMENTO
DA ROSA:11142525000188
Dados: 2021.10.22 12:34:40 -03'00'

CLEBER NASCIMENTO DA ROSA EPP

C.N.P.J. nº 11.142.525/0001-88

CONTRATADO

COMERCIAL FLEX

EIRELI:41819055000105

Assinado de forma digital por COMERCIAL
FLEX EIRELI:41819055000105
Dados: 2021.10.08 14:17:06 -03'00'

COMERCIAL FLEX EIRELI - EPP

C.N.P.J. nº 41.819.055/0001-05

CONTRATADO

CAROLINA ANGELO DA SILVA

ARRUDA:04656990493

Digitally signed by CAROLINA ANGELO DA
SILVA ARRUDA:04656990493
Date: 2021.10.26 15:12:29 -03'00'

CONCEPT SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICAS EIRELI ME

C.N.P.J. nº 32.894.638/0002-90

CONTRATADO

EGC COMERCIO E ATACADISTA

DE INFORMATICA E

ELETRO:31768037000198

Assinado de forma digital por EGC
COMERCIO E ATACADISTA DE
INFORMATICA E ELETRO:31768037000198
Dados: 2021.10.06 11:36:52 -03'00'

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETRONICO EIRELI

C.N.P.J. nº 31.768.037/0001-98

CONTRATADO

EDERSON CUNHA DE

SOUSA:00436745186

Assinado de forma digital por EDERSON CUNHA
DE SOUSA:00436745186
Dados: 2021.10.07 14:33:13 -03'00'

EDERSON CUNHA DE SOUSA-COMERCIO DE INFORMATICA

C.N.P.J. nº 18.806.093/0001-01

CONTRATADO

ENEDINA DOS SANTOS

ARAUJO

69960739287:19810098

ENEDINA DOS SANTOS ARAUJO:69960739287 ME

C.N.P.J. nº 19.810.098/0001-70

Assinado de forma digital por ENEDINA DOS
SANTOS ARAUJO:69960739287:19810098
DN: cn=BR, ou=ICP-Brasil, st=PA, l=Ananindeua,
ou=AC, ou=SOLUT Multipla v5, ou=14259348000102,
ou=Presencial, ou=Certificado P1 A1, cn=ENEDINA
DOS SANTOS ARAUJO
Dados: 2021.10.25 11:51:11 -03'00'

PRAÇA LIGURGO PEIXO,130,CENTRO

ROGERIO
RAMOS ALVES:
07264166651

Digitally signed by ROGERIO RAMOS ALVES:07264166651
DN: cn=BR, ou=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil, ou=RS, ou=RS, ou=CP, ou=RS, ou=RS, ou=RS, ou=RS, ou=RS,
cn=ROGERIO RAMOS ALVES:07264166651
Location:
Date: 2021.10.25 18:54:50

DANIEL
NICOLA:216
72188857

Assinado de forma
digital por DANIEL
NICOLA:21672188857
Dados: 2021.10.25
15:32:37 -03'00'

TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELI:32681
364272

Assinado de forma digital por TEREZINHA
DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELI:32681364272
DN: cn=BR, ou=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil, ou=RS, ou=RS, ou=RS,
ou=RS, ou=RS, ou=RS, ou=RS, ou=RS, ou=RS, ou=RS,
cn=TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE
OLIVEIRA BERNARDINELI:32681364272



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



CONTRATADO

PRISCILA CONSANI
DAS
MERCES:07508286928
Assinado de forma digital por
PRISCILA CONSANI DAS
MERCES:07508286928
Dados: 2021.10.06 14:24:22
-04'00"

MARCOS S BIUDES EIRELI
C.N.P.J. nº 08.257.279/0001-03

CONTRATADO

MARCO TULIO GOMES DE
FIGUEIREDO:07396004608
Assinado de forma digital por MARCO
TULIO GOMES DE
FIGUEIREDO:07396004608
Dados: 2021.10.25 09:49:03 -03'00"

MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSAO LTDA
C.N.P.J. nº 39.619.837/0001-59

CONTRATADO

ROGERIO RAMOS
ALVES:07264166651
Assinado de forma digital por ROGERIO RAMOS ALVES:07264166651
Dados: 2021.10.25 18:55:18

QUALITY ATACADO EIRELI
C.N.P.J. nº 15.724.019/0001-58

CONTRATADO

DANIEL
NICOLA:21672188857
Assinado de forma digital por DANIEL
NICOLA:21672188857
Dados: 2021.10.25
15:35:41 -03'00"

R N BALTAZAR-COMERCIO DE INFORMATICA
C.N.P.J. nº 26.668.902/0001-94

CONTRATADO

S & K INFORMATICA
LTDA:03655629000168
Assinado de forma digital por S & K INFORMATICA
LTDA:03655629000168
Dados: 2021.09.30 10:10:34 -03'00"

S & K INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 03.655.629/0001-68

CONTRATADO

ELIABIO AMARO DO
NASCIMENTO:79767877134
Assinado de forma digital por ELIABIO
AMARO DO NASCIMENTO:79767877134
Dados: 2021.10.13 11:47:15 -03'00"

SANET COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 11.329.948/0001-01

CONTRATADO

TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELI:32681364272
Assinado de forma digital por TEREZINHA DE
JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELI:32681364272
Dados: 2021.10.26 14:40:06
-03'00"

T.J.COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
C.N.P.J. nº 27.274.178/0001-87
CONTRATADO

TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA
C.N.P.J. nº 37.760.036/0001-83
CONTRATADO

TIAGO DE
ANDRADE GOMES
LTDA:37760036000183
0183
Assinado de forma digital
por TIAGO DE ANDRADE
GOMES
LTDA:37760036000183
Dados: 2021.10.26 14:40:06
-03'00"



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



EDIMILSON

PICLER:45673195915

Digitally signed by EDIMILSON

PICLER:45673195915

Date: 2021.10.19 15:05:10

-03'00'

UNINTER INFORMATICA S/A

C.N.P.J. nº 14.037.664/0001-30

CONTRATADO

MARCOS TULIO DA SILVA

CRUZ:99204142634

Assinado de forma digital por MARCOS

TULIO DA SILVA CRUZ:99204142634

Dados: 2021.10.19 11:03:43 -03'00'

VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S.LTDA

C.N.P.J. nº 10.547.557/0001-09

CONTRATADO

W.L.DA SILVA PAPELARIA

C.N.P.J. nº 05.422.597/0001-86

CON

SERPRO
Assinado digitalmente por:
W L DA SILVA PAPELARIA EIRELI

CARLOS EDUARDO

SANTOS

PEREIRA:88847381568

Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>

Dados: 2021.10.22 08:23:52 -03'00'

METDATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI

C.N.P.J. nº 28.584.157/0003-92

CONTRATADO

DANIEL

NICOLA:2

16721888

57

Assinado de forma
digital por DANIEL
NICOLA:216721888
Dados: 2021.10.25
15:36:27 -03'00'

PRAÇA LIGURGO PEIXO,130,CENTRO

TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA
BERNARDINELLI:32681364
272

Assinado de forma digital por TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA BERNARDINELLI:3268136472
DN: cn=ARAUJO DE OLIVEIRA, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil, o=DANIEL, ou=ARAUJO DE OLIVEIRA, ou=TEREZINHA DE JESUS
ARAUJO DE OLIVEIRA BERNARDINELLI:3268136472